Prefeitura Municipal de São Mateus
Estado do Espirito Santo

LEI Mg 154/93

DISPÕE a)BRE PAGAME33TO DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO OM REKJÇÃO
DE MULTAS, JUROS E CORREÇÃO lOJETÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito IVfcjnicipal de Sao Mateus, Estado do
Espírito Santo. FAÇO SABER que a Canara
Mjâiicipal de São Mateus aprovou e eu sancimo
a seguinte,

lEI:

Art. 12 - Aos devedores da Fazenda Publica

Municipal, fica concedido isenção da multa, juros e redução de 50% (cinqüenta
por cento), da correção monetária, incidentes sobre os débitos apurados,
se quitados no período de 30 (trinta) dias contados, a partir da data
da publicação desta Lei.

§ 12 - A devedores de parcelamentos, formulados
e deferidos antes da vigência desta Lei, aplica-se sobre as parcelas vincenda
o "caput" do Art.12 desta Lei.

§ 22 - O prazo est^elecidõ no Art. 12 poderá
ser prorrogado por mais 30 (trinta) dias a critério do Executivo Municipal
através de Decreto.

§ 32 - Fica autorizado ao Chefe do Poder

Executivo a parcelar o débito apurado em 04 (quatro) parcelas reajustáveis.

Art. 22 - A regulamentação da presente Lei,
deverá ser feita com base em critério e normas fixadas em legislação apli
cável vigente.

Art. 32 - Esta Lei entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. r

Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus,
Estado do Espírito Santo, aos 03 (três) dias do mês de deizembro do ano
de mil novecentos e noventa e três (1993).

L

AMDCIM LEITE

Prefeito Municipal

Registrado e publicado neste Gabinete desta
Prefeitura, na data supra.

k\lí
ANTC8U0 BENTO IKERENCIANO E SILVA

Chefe de Gabinete